1

４．活動報告

４．１ 会議録

(１)課題 B「新たな火山観測技術の開発」サブテーマ代表者会議

日時 平成 28年 12月 26日 １３：００－１５：００

場所 東京大学地震研究所 １号館４０１号室

出席者 田中宏幸、小澤拓、實渕哲也、角野浩史、森俊哉、森田裕一

議題

１．本事業の今後の予定について（情報交換）

  来年早々に以下の行事が予定されている。

   １月２７日 キックオフミーティング

   ２月１５日 次世代火山研究・人材育成総合フォーラム（第１回）

２．各サブテーマの進捗状況について（情報交換）

各サブテーマの進捗状況について、情報交換を行った。

 ３．サブテーマ間の連携について（意見交換）

サブテーマ間の連携について、自由な意見交換を行った。プロジェクトの開始からそれほ

ど時間が経過していないことから、具体的な相互の協力の要望を取りまとめるには至らなか

った。協力体制については、次回以降のサブテーマ代表者会議に持ち越すこととなった。

                                   以上

４．２ 対外的発表

平成 29年 2月 15日 次世代火山研究・人材育成総合フォーラム（第１回）

  課題の概要を紹介するとともに、ポスター発表を行った。